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TÁBUAS

COUVERT

PREÇO

PREÇO

Azeitonas, Pão e Manteiga de Linguiça

Tábua de Charcutaria

Tábua de Queijos

Tábua de Queijos e Charcutaria

2,50€*

14,00€

16,00€

18,00€

ENTRADAS PREÇO

Croquete de Boi (Unidade)

Asinhas de Frango Frito

Bola de Rosbife

Presunto Ibérico (100g)

Pica-Pau

Tártaro de Boi

Costelinhas de Porco na Brasa

3,00€

10,00€

11,00€

19,00€

14,00€

16,00€

19,00€

** 2 acompanhamentos 
*** 3 acompanhamentos 

* por pessoa
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EM PÃO PREÇO

Prego de Novilho

Bocado de Francesinha

Hambúrguer de Boi

14,00€

14,00€

14,00€

CORTES

CORTES INDIVIDUAIS

PREÇO

PREÇO

Costeletão (2 pessoas) ***

T-Bone (2 pessoas)***

Bife da Vazia (2 pessoas)***

Black Angus (2 pessoas)***

Tomahawk (2 pessoas) ***

Vazia Maturada 45 dias (2 pessoas)***

Costeletão Maturado 45 dias (2 pessoas)***

Vazia Maturada Premium (2 pessoas)***

Costeletão Maturado Premium (2 pessoas)***

Alcatra (200gr)**

Naco de Picanha (200gr)** 

Lombo de Boi (200gr)**

50,00€

60,00€

50,00€

63,00€

73,00€

78,00€

98,00€

125,00€

165,00€

23,00€

28,00€ 

30,00€
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MENU INFANTIL

ACOMPANHAMENTOS

PREÇO

PREÇO

Batata Frita

Arroz de Fumeiro

Esparregado

Anéis de Cebola

Feijão Preto

Salada Mista 

Batata-Doce Assada

Esmagada de Mandioca

Brás de Cogumelos

Legumes Salteados

3,00€

3,00€

3,00€

3,00€

3,00€

3,00€

3,50€

3,50€

4,00€

4,00€

Hambúrguer no Prato, Ovo, Batata Frita, 
Arroz Branco, Bola de Gelado e Refrigerante

13,00€



P-5

IV
A

 I
N

C
LU

ÍD
O

 À
 T

A
X

A
 L

E
G

A
L

C
O

M
ID

A

SOBREMESAS PREÇO

Decadente de Chocolate

A Bola de Berlim

Romeu e Julieta

Tarte de Abóbora e Especiarias

Rabanada c/ Doce de Ovos

Brownie de Caramelo

7,00€

7,00€

6,50€

7,00€

6,00€

6,00€
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BEBIDAS DIVERSAS PREÇO

Café 

Descafeinado 

Carioca

Chá

Água 0,375l 

Água 0,75l 

Água c/gás 0,25l

Água c/gás 0,75l

Refrigerantes 

Sumos Naturais

1,40€

1,40€

0,90€ 

2,20€ 

1,80€ 

2,80€

1,50€

3,00€

2,50€ 

4,00€

SANGRIAS PREÇO

Branca

Tinta

Mojito

Espumante

18,00€

18,00€

22,00€

21,00€
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CERVEJAS / CIDRAS PREÇO

Carlsberg

Super Bock 20 cl

Super Bock 35 cl

Super Bock s/Alcool

Super Bock Stout 25 cl

Super Bock 1927

Somersby

2,50€

2,00€

3,00€

2,00€

2,50€

3,50€

3,50€
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VINHOS TINTOS PREÇO

Trava-Línguas, Poças (Douro)

Pessegueiro Aluzé (Douro)

Poças Reserva  (Douro)

Cedro do Noval (Douro)

Quinta da Romaneira (Douro)

Xisto Ilimitado (Douro)

Lacrau Superior (Douro)

Quinta da Pedra Escrita (Douro)

Passagem, Parcela Selecionada R. (Douro)

Q. de São José Touriga Nacional (Douro)

Talentvs Grande Escolha (Douro)

Coliseu (Douro)

Pintas Character (Douro)

Quinta do Pessegueiro (Douro)

Proibido Grande Reserva (Douro)

Poeira (Douro)

Quinta da Boavista Reserva (Douro)

Xisto Cru (Douro)

Simbolo (Douro)

Charme (Douro)

Chryseia (Douro)

Pintas (Douro)

Arcossó Reserva (Trás-os-Montes)

17,00€

22,00€

26,00€

26,00€

28,00€

28,00€

29,00€

31,00€

32,00€

39,00€

39,00€

40,00€

41,00€

45,00€

62,00€

63,00€

75,00€

75,00€

75,00€

90,00€

95,00€

140,00€

23,00€

COPO

5,00€ 

6,00€
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M.O.B. Lote 3 (Dão)

Q. de Saes Estágio Prolongado (Dão) 

Q. de Lemos Touriga Nacional (Dão)

Vinha dos Amores Touriga Nacional (Dão)

Druida (Dão)

Vinha do Contador Grande Júri (Dão)

Sidónio de Sousa Reserva (Bairrada)

Quinta das Bageiras Avô Fausto (Bairrada) 

Chocapalha Vinha Mãe (Lisboa)

Quinta da Bacalhoa (Setúbal)

Monte do Zambujeiro (Alentejo)

H. Do Sobroso Cellar Selection (Alentejo)

Dona Maria Grande Reserva (Alentejo)

Arché (Alentejo)

20,00€

25,00€

47,00€

46,00€

47,00€

220,00€

21,00€

40,00€

41,00€

35,00€

21,00€

35,00€

57,00€

130,00€
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VINHOS BRANCOS PREÇO

Trava-Línguas, Poças (Douro)

Pessegueiro (Douro)

Quinta de La Rosa Reserva (Douro)

Poças Reserva (Douro)

Cedro Do Noval (Douro)

Passagem Reserva Branco (Douro)

Quinta da Pedra Escrita (Douro)

Permitido (Douro)

Xisto Ilimitado (Douro)

Lacrau Superior (Douro)

Maçanita Reserva (Douro)

Quinta da Rede Grande Reserva (Douro)

Meruge (Douro)

Flor de S. José Reserva (Douro)

Quinta da Pedra Escrita Reserva (Douro)

Conceito (Douro)

Guru (Douro)

Branco da Ribeira (Douro)

Arcossó Reserva (Trás-os-Montes)

M.O.B. Lote 3 (Dão)

Conciso (Dão)

M.O.B. Senna (Dão)

Druida (Dão)

Vinhas dos Amores Encruzado (Dão)

Avô Fausto (Bairrada)

17,00€

22,00€

24,00€

26,00€

26,00€

26,00€

26,00€

27,00€

28,00€

29,00€

32,00€

34,00€

35,00€

39,00€

45,00€

48,00€

59,00€

80,00€

23,00€

20,00€

29,00€

38,00€

39,00€

48,00€

38,00€

COPO

5,00€ 

6,00€
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Dona Maria Amantis Reserva (Alentejo)

Herdade do Sobroso Cellar Sel. (Alentejo)

Soalheiro Granit (Vinho Verde)

Aphros Daphne, Loureiro (Vinho Verde)

Ínsula, Chão de Lava (Açores)

25,00€

35,00€

22,00€

34,00€

30,00€
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CHAMPANHE/ESPUMANTE PREÇO

25,00€

37,00€

30,00€

42,00€

50,00€

75,00€

85,00€

100,00€

115,00€

115,00€

220,00€

Hehn Reserva (Távora Varosa)

Murganheira Millésime (Távora Varosa)

Vinha dos Amores Touriga Nacional (Dão)

Luiz Costa (Bairrada)

Vertice Gouveio (Douro)

Billecart Salmon Brut Reserve (Champagne) 

Drappier Brut Zero Pinot Noir (Champagne)

Jacquesson Cuvée (Champagne)

Gimonnet Special Club Blanc de Blancs
(Champagne)

Billecart Salmon Rose (Champagne)

Billecart Salmon Cuvée Nicolas Francois 
2007 (Champagne)
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COCKTAILS CLÁSSICOS PREÇO

Caipirinha

Mojito

Moscow Mule

Daiquiri

Long Island Ice Tea

Margarita

Whiskey Sour

Pisco Sour

Pornstar Martini

Old Fashioned

Negroni

Boulevardier

Expresso Martini

6,00€

8,00€

8,00€

8,00€ 

9,00€

8,00€

8,00€

8,00€

10,00€

9,00€

9,00€

9,00€

8,00€



IV
A

 I
N

C
LU

ÍD
O

 À
 T

A
X

A
 L

E
G

A
L

P-14

B
E

B
ID

A
S

APERITIVOS PREÇO

Martini Bianco 

Martini Rosso

Martini Tónico 

Porto Tónico 

Porto Branco 

Noval 10 Anos

Noval 20  Anos

Noval 40  Anos

Barbeito 10 Anos

4,50€

4,50€

6,00€

8,00€ 

6,00€ 

8,50€

13,50€

26,00€

8,50€

GINS PREÇO

Hendrick ś 

Nordés 

Bulldog 

Martin Miller’s 

Mare

Le Tribute 

G’vine

Plymouth 

Monkey 47

10,00€ 

10,00€

10,00€ 

10,00€

10,00€

11,00€

11,00€ 

11,00€

13,00€
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ESPIRITUOSAS PREÇO

Aguardente CRF

Adega Velha 12 Anos XO

Havana 7

Zacapa 23

Diplomatico Reserva Exclusiva

Bushmills

JB

Cutty Sark

Johny Walker Red

Jameson

Jack Daniels

Black Bush

Cardhu 12 Anos

Glenfidich 12 Anos

Glenlivet 12 Anos

Johny Walker Black

Old Parr 12 Anos

Sexton Single Malt

Glenfarclas 15 Anos

JB 15 Anos

Chivas 18 Anos

Laphroaig 10 Anos

Lagavulin 16 Anos

6,00€

11,00€

9,00€

14,00€

14,00€

7,00€

7,00€

7,00€

7,00€

8,00€

10,00€

10,00€

10,00€

10,00€

10,00€

10,00€

11,00€

11,00€

16,00€

10,00€

18,00€

9,00€

20,00€
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Este passaporte é propriedade do Terminal 
4450, sem prejuízo dos direitos do seu titular.

O titular deste passaporte deverá providenciar 
a sua correta guarda e utilização.

Em caso de perda, destruição, furto ou extravio, 
o titular deverá comunicar imediatamente tal 
facto à entidade emissora.

Nenhum prato, produto alimentar ou bebida 
incluindo o couvert pode ser cobrado se não for 
solicitado pelo cliente ou por este inutilizado 
(conforme o decreto-lei 10/2015)

Em vigor desde 18/08/2023.
Os nossos produtos são preparados em ambientes 
que não são completamente livres de alergénios. 
Há sempre um risco potencial de contaminação 
cruzada. Caso necessite de informações sobre 
esta matéria, contacte os nossos colaboradores.

1.

2.

3.

4.

5.


